impastatorem sm.  “calcinaio”
PVP 321 a.1509 laborerium factum in orto nostro (ad ele-
vandum murum)…  bartholomei baxadonne impastatoris.
L pasta.  D impastòu.

impedire vb.  “bloccare giudizialmente; sequestrare”
PVS 207 a.1404 nec possit… dicta navis a creditoribus…
saxiri, impediri vel sequestrari.
L impedium.

impedium sn.  “impedimento, ostacolo”
FST 84 a.1592 (Triora) quoniam vero cerdones sive cal-
legarii sepe faciunt impedium fonti vivo pro affaitando
coria et pelles…
L impedire.

imperactorem sm.  ‘imperatore”
BCG 54 a.1000 tertius octcto gratia dei imperactor agu-
stus anno imperii eius deo propitio hic in ictalia quarto.
PAC 9: “-ct- per -t- per falsa analogia”
D imperao.
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imperiale sn.  “specie di tessuto molto pregiato”
DRG.2 124 a.1210 pecias duas imperialium virgati.
DUC.4 305 imperiale: panni pretiosioris species.

imperialem agg. e sm.  “imperiale, moneta”
GC.2 20 a.1191 confitetur se daturum lib. xxiii bonorum
imperialium ad sanctum martinum.  ACV 113 sg. a.1519
(Carr.) ad rationem solidorum quindecim imperialium
monete currentis.
DUC.4 305 sg. imperialis: ita autem appellabatur mone-
ta imperatoprum, quæ in italia currebat jam inde ab an-
no 1187.

imperialem cognome 
DDG 312 a.1376 filippus et antonius imperialis.
D impeià.

imperiorius sm.  “fabbricante e venditore di coperte”
LG 701 a.1406 copertorerii, imperiorii et sartores, coho-
pertoria deploides et res arti sue pertinentes vendentes.

imperium sn.  “impero, dominio”
PCP 757 ca 1316 (Pera) non possit facere… aliquam bal-
lam de scamandro nec vendere in toto imperio romanie.

imperium sn.  “giurisdizione”
LJ.1 821 a.1228 cum iurisdictione et mero imperio, di-
strictu contili et segnoria.  RCP 446 a.1230 (Sarz.) et ex
mero imperio animadvertere in facinorosos et exercere
gladii potestatem.  RCO 145 a.1351 (Ort.) castrum orto-
verii et burgum cum omnibus pertinentiis mero et mixto
imperio, dominio et segnoria.  LJ.2 1072 a.1386 cum
omni iurisdictione reali et personali et omnimoda pote-
state et bailia cum mero et mixto imperio ac dominio uti-
le et dirrecto vel mixto eorundem.
RDS 517: “imperio mero o puro: senza mistura di giuri-
sdizione, con facoltà di giudicare le cause criminali e far
sangue (cf. PAS 36 a.1353 iuexio de sangue);  imperio
misto o mischiato: congiunto con la giurisdizione civile”.
Cf. DUC.4 306.

impernare vb.  “imperniare, incavigliare le commes-
sure di una nave”
IA 65 ad a.1285 galeam… mirabiliter impernatam.
IVI, n.: PERTZ, Annales p.312 n.18 intese erroneam. “or-
nata di conchiglie”.
L pernare. pernus.  D impernà.